[image: G:\ivc\Сапожников\Герб5.png]
3

[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАРНАУЛА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От __________________						             №______________

	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации города         от 10.08.2021 №1209

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.09.2021 №1662 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г. №1492»,        в целях оказания поддержки некоммерческим организациям администрация города Барнаула постановляет:
1. Внести в постановление администрации города от 10.08.2021 №1209 «Об утверждении Положения о конкурсе по предоставлению из бюджета города грантов в форме субсидий некоммерческим организациям на ведение уставной деятельности» следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Требования пункта 1.7 Положения о конкурсе по предоставлению из бюджета города грантов в форме субсидий некоммерческим организациям на ведение уставной деятельности применяются к правоотношениям, возникающим при составлении бюджета города Барнаула, начиная с бюджета на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.
Требования пункта 5.2.1 Положения о конкурсе по предоставлению из бюджета города грантов в форме субсидий некоммерческим организациям на ведение уставной деятельности применяются в отношении грантов, начиная с 01.01.2023.»;
1.2. В приложении к постановлению:
1.2.1. В разделе 1 «Общие положения»:
1.2.1.1. Абзац 6 пункта 1.2 изложить в следующей редакции:
«главные администраторы доходов бюджета города - органы местного самоуправления, органы администрации города, иные организации, осуществляющие полномочия главных администраторов доходов бюджета города в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.»;
1.2.1.2. Пункт 1.6 дополнить абзацем 3 следующего содержания:
«Значение показателя результата предоставления гранта устанавливается в договоре о предоставлении гранта, который заключается в порядке, установленном разделом 3 Положения.»;
1.2.1.3. Пункт 1.7 изложить в следующей редакции:
«1.7. Сведения о грантах размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» при формировании проекта решения о бюджете города на соответствующий финансовый год и плановый период (проекта решения о внесении изменений в решение о бюджете города на соответствующий финансовый год и плановый период) в соответствии с Порядком ведения реестра субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, предоставляемых юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации.»;
1.2.2. В разделе 2 «Порядок проведения конкурса»:
1.2.2.1. В пункте 2.2 слова «на едином портале, а также» исключить;
1.2.2.2. В пункте 2.3:
1.2.2.2.1. Абзац 2 изложить в следующей редакции:
«срок проведения конкурса, дату начала подачи или окончания приема заявок участников конкурса, которая не может быть ранее 30-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении конкурса;»;
1.2.2.2.2. В абзаце 15 слова «на едином портале, а также» исключить;
1.2.2.3. В абзаце 1 пункта 2.25 слова «едином портале и» исключить;
1.2.3. Пункт 3.7 раздела 3 «Условия и порядок предоставления грантов» дополнить абзацем 2 следующего содержания:
«осуществление за счет гранта затрат, связанных с реализацией победившей в конкурсе заявки;»;
 1.2.4. Пункты 4.2, 4.3 раздела 4 «Условия и порядок предоставления грантов»  изложить в следующей редакции:
«4.2. Грантополучатель предоставляет отчет о реализации мероприятий, достижений результата предоставления гранта, осуществления расходов (далее – отчет), источником финансового обеспечения которых является грант по форме, установленной комитетом по финансам, налоговой и кредитной политике города Барнаула:
не позднее пяти рабочих дней со дня приемки выполненных услуг и (или) работ, но не реже одного раза в квартал в администрацию района города промежуточный отчет;
не позднее 15 января года, следующего за годом проведения конкурса, в администрацию района города итоговый отчет;
не позднее 10 февраля года, следующего за годом проведения конкурса, в комитет итоговый отчет с подписью главного бухгалтера администрации района города.
Отчет предоставляется на бумажном носителе и подписывается руководителем грантополучателя. Подпись в отчете ставится в конце каждой страницы и заверяется печатью (при наличии) грантополучателя.
Администрация района города имеет право устанавливать в договоре сроки и формы предоставления грантополучателем дополнительной отчетности.
4.3. Оценка достижения грантополучателем результата предоставления гранта производится путем сравнения значения результата предоставления гранта, установленного договором, и фактически достигнутого по итогам выполненных работ значения результата предоставления гранта, указанного получателем гранта в отчете о результатах.»;
1.2.5 В разделе 5:
1.2.5.1. В наименовании слово «контроля» заменить словами «контроля (мониторинга)»;
1.2.5.2. Дополнить пунктом 5.2.1 следующего содержания:
«5.2.1. Мониторинг достижения результатов предоставления гранта исходя из достижения значений результатов предоставления гранта, определенных договором, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления гранта (контрольная точка), проводится в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.»;
1.2.6. Приложение 2 к Положению о конкурсе на соискание грантов администрации города в сфере развития некоммерческого сектора исключить.
2. Комитету информационной политики (Андреева Е.С.) обеспечить опубликование постановления в газете «Вечерний Барнаул» и официальном сетевом издании «Правовой портал администрации г.Барнаула».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города, руководителя аппарата.

Глава города                                                                                        В.Г. Франк

image1.png